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NEW YORK CITY, JUNI 1977 

Kelex stod på toppen af en af New Yorks højeste skyskrabere og nød synet af solen der 

var ved at gå ned over den pulserende storby. Snart ville de allerklareste stjerner vise sig 

på himlen, skjult som de var det meste af tiden grundet byens enorme lyshav.  

Selvom der var storbyer på Kelex’ hjemplanet Kartana, som fik New York til at ligne en lille 

forstad til sammenligning, kunne ingen af dem måle sig med denne bys smukke lys.  

På Kartana havde de for længst droppet synligt lys til fordel for meta-lys. Det havde mange 

fordele. Først og fremmest benyttede meta-lys sig af nulenergi og tærede derfor ikke på 

planetens resurser og lysforureningen var også lig nul. Det lignede udefra at alle byerne 

på Kartana var henlagt i totalt mørke. Det var kun når man befandt sig i dem at man kunne 

se, at de var fuldt oplyste.  

Stod man således på toppen af en af bygningerne i hans hjemby Kon’Dor, ville man ikke 

kunne se samme lyshav som i New York - eller en af de hundredvis af andre storbyer på 

Jorden for den sags skyld. 

Kelex var kommet til at værdsætte denne by, dette land, ja hele planeten i de 10 cyklusser 

han havde levet her. Han var, ligesom menneskene, selv en humanoid. Han havde to 

arme og to ben og lignede, hvis man ikke så alt for godt efter, næsten et menneske. Med 

sine 190 cm i højden, slanke kropsform, noget mindre næse end gennemsnittet af 

menneskeheden og sin skaldede isse, måtte han blot foretage mindre justeringer af sit 

udseende for at ikke at stikke alt for meget ud. Det gjorde hans arbejde lettere og havde 

muliggjort hans mange rejser rundt om på planeten. Fornøjelige rejser tilmed. Han holdt af 

Jordens rige dyreliv, de mange vejrlig, forskellige miljøer, ja selv menneskeheden var han 

kommet til at holde af. Denne planets umiddelbart dominerende art (selvom forholdet ml. 

mennesker og fx insekter var 1:200 millioner og man derfor kunne argumentere for, at 

disse undseelige størrelser lige så godt kunne være planetens dominerende art). 

Mennesket, hvis ofte blodige historie, fejlbehæftet som den var, ikke desto mindre ikke 

kunne undgå at fascinere.  

Menneskene kunne være krigeriske, dumme, af og til undertrykkende og arbejdede ikke 

altid for fællesskabets bedste. Det havde de desværre bevist utallige gange. 

Men de var på den anden side også sjove, kreative, iderige, kærlige og spøjse væsner, 



der kunne udvise stort mod og selvopofrelse når det gjaldt. 

Ja, Kelex var så sandelig kommet til at holde af denne planet og af denne menneskehed 

som han og Rådet for mere end ti cyklusser siden havde fundet bevaringsværdig. En 

civilisation der var værd at følge udviklingen af. 

Derfor var Kelex rejst til Jorden for at rekruttere et medlem til Hypernova Korpset. Jorden 

ville således være på vej til, når tiden var moden at træde ind i Det Intergalaktiske Forbund 

af Planeter. Men det krævede, at planetens dominerende art udviste velvilje til at ændre på 

dens destruktive levevis. At de fx i fællesskab arbejdede for at beskytte planetens arter, 

dens klima og miljø, udryddede social uretfærdighed og hundredvis af andre 

”børnesygdomme” der ofte plager unge civilisationer. 

For dette var en ung civilisation. Og måske også for ung til at kunne opfylde disse krav.  

Det havde nemlig taget Kelex mange cyklusser, mange flere end det normalt tog, at finde 

en egnet kandidat blandt menneskene, til indlemmelse i Hypernova Korpset. 

Men nu mente Kelex at han endelig havde fundet den rette. Blandt mange afprøvede 

kandidater, og trods utallige skuffelser, var hans nye ven og protege Bobby Lowes, den 

mest lovende kandidat Kelex nogensinde havde haft. 

Og det var netop ham som Kelex stod og ventede på. Kelex og Bobby havde på 

nuværende tidspunkt trænet sammen i næsten seks jord-måneder. I de seks måneder 

havde Bobby lært hypernova kraften at kende. Når Bobby mestrede den fuldt ud, og det 

mente Kelex faktisk allerede at han gjorde, ville han udnævne ham til at være Jordens 

repræsentant i Hypernova Korpset og derefter ville det være Bobbys opgave at overbevise 

Jordens regeringer om, ved selv at fremstå som det gode eksempel, og lede dem på deres 

vej, at slutte med deres dårligdomme og i stedet i fællesskab arbejde for alle levende 

væsners bedste – inklusive selve planeten, som jo var det største levende væsen af dem 

alle.  

Og se nu, dér kom han sandelig. Bobby! Kelex var glad for at se ham. Han kom flyvende 

fra syd og glimtede i solens sidste stråler, som reflekteredes i den farvestrålende og 

blanke hypernova uniform. 

Bobby landede på taget et par meter fra Kelex og de to trykkede hænder (en skik som 

Kelex ikke havde kendt før han kom til Jorden, men som han hurtigt havde taget til sig). 

”Lykke i fremtiden,” sagde Kelex. 

”Og lykke i fremtiden til dig, mester Kelex,” sagde Bobby. 



”Var det en god tur?” 

”Ja, for pokker,” svarede Bobby begejstret, ”Jeg forsøgte at gøre som du sagde.” 

”Det med at udnytte solvinden?” 

”Ja. Det sparer på kræfterne når man flyver. Og så kildrer det en smule i maven, når man 

dykker ned i høj fart.” 

”Det glæder mig,” sagde Kelex, ”Jeg er i det hele taget i strålende humør her til aften.” 

”Hvorfor, mester Kelex?” 

”Nej, nej. Du behøver ikke at kalde mig mester mere.” 

”Men jeg har intet imod det.” 

”Det ved jeg. Men efter i aften, er det ikke nødvendigt længere.” 

”Ikke nødvendigt? Hvorfor ikke?” 

”Kan du ikke gætte det?” 

”Du mener…?” 

”Ja. I aften skal det være. Jeg har besluttet, at du har lært alt som jeg kan lære dig. I aften 

udnævner jeg dig til fuldbyrdigt medlem af det intergalaktiske Hypernova Korps.” 

Bobby troede knapt sine egne ører. Det var det han havde drømt om, siden han en 

regnvåd december aften, for godt og vel et halvt år siden, havde mødt rumvæsnet Kelex. 

Siden da havde hans liv ikke været det samme. 

Kelex. Dette mirakel i hans liv, der havde vist ham en verden som han ikke troede mulig. 

En verden, ja et helt univers, der åbenbart sprudlede af liv og fantastiske vidundere, som 

kun han, og ingen andre på Jorden, kendte til. Nu skulle han, lille undseelige Bobby Lowes 

fra Brooklyn, være medlem af et intergalaktisk korps, til beskyttelse af planeter. En lille, 

bebrillet splejs der endelig fik den magt han fortjente. Som 25-årig var han nu pludselig 

Jordens mægtigste væsen. Hvilken lykke! 

Tænk hvis de skiderikker fra hans gamle militærdeling kunne se ham nu. Ham som ”aldrig 

bliver til noget og som evigt og altid dummer sig og kommer for sent!” Hvis de kunne se 

ham nu! Bobby Lowes, Jordens repræsentant i Hypernova Korpset! Han skulle vise dem, 

skulle han. De kunne bare vente sig. 

”Giv mig din hånd, Bobby,” sagde Kelex og afbrød Bobbys tankerække. 

Bobby rakte hånden frem og Kelex tog den. Så lyste de to VIRO-bånd op, som Bobby 

havde om håndleddene. Det var VIRO-båndene som gjorde, at man kunne benytte 



hypernova kraften. 

”Gentag efter mig:” 

”Mørkets banemand, 

Jeg skal være. 

Korpsets ånd, 

Jeg vil ære. 

Livets beskytter, 

Er min vej. 

Kosmos’ forsvarer, 

Det er jeg!” 

Bobby gentog de højtidelige ord og sank derefter rørt en stor klump. Så åbnede han 

øjnene og Kelex smilede til ham og sagde: 

”Og nu, Bobby Lowes, min stolthed, har jeg, Kelex af Kon’Dor, den store ære at optage dig 

som fuldbyrdigt medlem af Hypernova Korpset - som repræsentant for planeten Jorden. 

Du vil få rang af Hypernova: Seraphim.” 

Bobbys VIRO-bånd skiftede fra orange til blå hvilket indikerede, at han nu var fuldt 

medlem af korpset. 

”Mange tak,” sagde Bobby rørt, ”Jeg er dybt rør… Hey, hvad sagde du lige dér?” Bobby 

kiggede hurtigt op på Kelex. 

”Jeg sagde at du nu er medlem Hypernova Korpset…” 

”Nej, ikke det. Det andet. Det med rangen.” 

”Seraphim? Du er Hypernova: Seraphim. Er der noget galt med det?” 

”Noget galt? Ih nej, da,” sagde Bobby og slog ud med armene, ”Det er heller ikke fordi 

Seraphim er den tredjelaveste rang i hele korpset, vel?” 

”Men det er da stadig ret godt, Bobby.” 

”Ret godt? Sig mig, har jeg skuffet dig på nogen måde?” 

”Nej, slet ikke.” 

”Har jeg været en dårlig elev? Har jeg ikke altid gjort som du har sagt?” 

”Jo, men hør nu…” 

”Dag ud og dag ind, i alle døgnets vågne timer har jeg tillært mig brugen af hypernova 

kraften og har studeret korpsets teknikker og historie. Og jeg ved, at den rang man har, 



afgør hvor stærk man er. Hvor store kræfter man har. Tror du at du kan narre mig på 

denne her måde?” 

”Bobby, jeg bryder mig ikke om den tone…” 

”Jeg har ikke kæmpet for det her i de sidste seks måneder, blot for at blive spist af med en 

sølle rang af Seraphim!” 

”Man stiger jo i graderne hvis man…” 

”Hold kæft! Jeg har brug for flere kræfter. NU! Jeg ved du kan give mig dem, og jeg vil 

have dem nu!” 

Kelex anede ikke hvad han skulle sige. Havde han taget fejl af Bobby? Måske kunne han 

alligevel ikke håndtere hypernova kraften forsvarligt? Han måtte prøve at tale ham til 

fornuft. 

”Bobby, hør her: Din rang er som den er. Hvis det arbejde du udfører i de næste par år 

kvalificerer dig til det, så kan du stige i graderne og dermed få flere kræfter. Jeg er også 

villig til at se igennem fingrene med denne lille episode, hvis du altså retter ind. Det er 

sådan tingene står.” 

Der var et lille øjeblik imellem dem. Så kiggede Bobby op og smilede, mens han 

indebrændt sagde: 

”Ok… Hvis du ikke vil give mig flere kræfter, så må jeg jo selv tage dem!” 

Kelex trådte vantro et par skridt tilbage mens han stammede: 

”Hva’… Hvad er det du gør?” 

”Tager det der retfærdigvis er mit!” råbte Bobby og så skød han i det samme en 

energistråle mod den uforberedte Kelex. 

Strålen ramte Kelex lige i brystet, så han stavrede et par skridt tilbage og faldt ud over 

skyskraberens tag. 

Bobby kiggede forundret op. 

”Ha… Det var da alt for nemt…” 

Men lige idet han havde sagt det, svævede Kelex op, lagde armene over kors og kiggede 

direkte på Bobby. 

”Nå, så det er kamp du vil have? Jeg tror du vil indse, at du har gabt over en for stor 

mundfuld ”min ven”.” 

I det samme skød Kelex en stråle mod Bobby, som han med nød og næppe undveg. I en 

og samme bevægelse satte han fra, lettede fra taget og fik affyret en salve energikugler 




